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وقتی زمزمه هایی درمورد بازگشت علی اکبر طاهری به پرسپولیس برای بار 

سـوم به گوش رسـید، رسـانه ها به سـراغش رفتند تا حرف های تازه این مدیر 

سـابق پرسـپولیس را بشـنوند. طاهـری هـم انتقادهایـی از عملکرد مدیریت 

بعـد از خـودش مطـرح کـرد کـه ایـن انتقادهـا به مـذاق ایـن مدیریـت خـوش 

نیامـد. حمیـد گرشاسـبی، مدیرعامـل باشـگاه پیـکان که در زمـان مدیریت 

طاهری عضو هیات مدیره باشگاه بود و پس از جدایی طاهری ازسوی وزارت 

ورزش به عنـوان مدیرعامـل پرسـپولیس مشـغول بـه کار شـد در گفت وگـو با 

»فرهیختـگان« پاسـخ حرف هـای طاهـری را داد که متـن صحبت هایش را در 

ادامـه می خوانید.

صحبت هایـی درمـورد عملکـرد مدیریـت شـما در پرسـپولیس مطرح شـده 

و سـوالاتی را بـرای هـواداران ایـن تیـم بـه وجـود آورده اسـت. مثـل موضـوع 

پـاداش آسـیایی کـه ظاهـرا رقـم دریافتـی با رقم ثبت شـده در اسـناد باشـگاه 

متفـاوت بوده اسـت!

متاسـفانه حرف هایـی مطرح شـده کـه فقـط باعـث نگرانی هـواداران پرسـپولیس 

شـده و حواشـی این باشـگاه مردمی را بیشـتر کرده اسـت، درحالی که این حرف ها 

اصـا درسـت نبـوده اسـت. وقتـی می گوینـد مدیریت بعـدی رقم پاداش آسـیایی 

را درسـت ثبـت نکـرده حتمـا فراموش شـان شـده که این رقـم در زمان ما به باشـگاه 

نیامـده اسـت. در زمـان مدیریـت مـن پرسـپولیس بـه فینـال لیـگ قهرمانان آسـیا 

رسـید و در بازی برگشـت پرسـپولیس نایب قهرمان بازی ها شـد، اما قطعا هواداران 

ایـن باشـگاه یادشـان هسـت کـه پـاداش قهرمانـی در زمـان مدیریت من به دسـت 

باشـگاه نرسـید و بعـد از رفتـن مـن ایـن پـول به باشـگاه آمـد. حال چطـور مدیریت 

مـن چنیـن رقمـی را به شـکل نادرسـت در باشـگاه ثبـت کـرده واقعا عجیب اسـت. 

یعنـی خاطـره هـواداران تیـم کا پـاک شـده که چنیـن حرفی را مطـرح کرده اند؟! 

حـرف مـن ایـن اسـت کسـی کـه دوسـت دارد به پرسـپولیس کمـک کند چـرا برای 

ایـن تیم بایـد حاشیه سـازی کند؟

گفتـه می شـود زمـان مدیریت شـما رقم قـرارداد بازیکنان افزایـش پیدا کرد. 

دلیـل ایـن اتفـاق چه بود؟

دلیلـش بسته شـدن پنجـره نقل وانتقـالات در زمـان مدیریـت پیـش از مـن بـود. 

پنجـره را بسـتند و مـا گرفتـار شـدیم. 12 بازیکـن در آسـتانه اتمـام قـرارداد بودنـد 

و خـود برانکـو هـم قـراردادش تمـام بـود. هرکـس می رفت نمی توانسـتیم کسـی را 

جایگزینـش کنیـم. باشـگاهی را تحویـل گرفتیم کـه از نقل وانتقالات محـروم بود. 

آیـا مـن باعـث بـروز این مشـکل بـودم؟

یادمان است در آن زمان تعدادی از بازیکنان نیز از تیم جدا شدند.

بلـه، مـا بـا برانکـو صحبـت کردیم و او نگرانی خـود را از وضعیت اعـام کرد. حرفش 

هـم حـق بـود. می گفـت تاش هـا بـر ایـن بوده کـه پرسـپولیس موفق شـود و حالا 

نمی خواهـد شـرایط به گونـه ای پیـش رود کـه زحماتـش از بیـن برود و بـه اعتبارش 

خدشـه ای وارد شـود. اول با او دوسـتانه صحبت و او را راضی کردیم که کار را ادامه 

دهـد. او خواسـتار بنـدی در قـراردادش شـده بـود کـه بتوانـد راحـت جدا شـود اما 

درنهایـت مانـد. از تمـام آن 12 بازیکنـی کـه آزاد بودند فقط وحید امیری را که خود 

برانکـو خواسـتار ماندنـش بـود، از دسـت دادیـم، وگرنه خودش اعام کرد محسـن 

مسـلمان را نمی خواهـد و روی فرشـاد احمـدزاده هـم اصـراری نداشـت. صـادق 

محرمی را هم موافقت کرده بود که از تیم جدا شـود. بقیه را تمدید قرارداد کردیم. 

طبیعی بود در آن شـرایط بازیکنان درخواسـت رقم بالاتری داشـته باشـند. یعنی 

آقـای طاهـری بودند می توانسـتند بـا رقم کمتری قرارداد ببندند؟! این آتشـی بود 

که ایشان به دامن پرسپولیس انداخت. اگر در پرونده مهدی طارمی درست عمل 

می کرد هرگز این اتفاقات نمی افتاد و پرسپولیس هم محروم از یارگیری نمی شد.

البته شما هم در زمان مدیریت طاهری عضو هیات مدیره بودید!

بله و به واسـطه حضورم در وزارت ورزش هر کمکی از دسـتم برمی آمد به مدیرعامل 

می کردم تا کارها در باشـگاه درسـت پیش برود. اما مسـئول اجرایی ایشـان بودند 

و عملکرد او باعث شـد باشـگاه با محرومیت روبه رو شـود. مردم یادشـان هسـت که 

سـر مهدی طارمی عملکرد ایشـان باعث شـد باشـگاه محروم شده و اجازه یارگیری 

پیدا نکند. مردم حافظه خوبی دارند و یادشـان هسـت سـر تمدید قرارداد ایشـان 

با مشـکل مواجه شـد و با حسـین هدایتی بر سـر پرداختی به طارمی مشـکل پیدا 

کـرد و درنهایـت بـه شـیوه ای اشـتباه طارمـی را برگرداند و فیفا را نتوانسـت متقاعد 

کند که این بازیکن اول با پرسـپولیس قرارداد بسـته اسـت.

وقتی این همه مشکلات وجود داشت چرا وزیر حکم به تغییر مدیر داد؟

اتفاقا وزیر اصرار داشـت ایشـان بماند و مشـکات را حل کند، اما طاهری گوشـی 

موبایلش را خاموش کرد و به سـفر رفت. یعنی این اتفاق ها را هواداران پرسـپولیس 

فرامـوش کرده انـد؟ مـا بسـیاری از مشـکات برجامانـده از مدیریـت قبـل را بـا هـر 

مشـقتی بـود حـل کردیـم. قطعـا این تاش هـا از ذهن هـواداران پرسـپولیس پاک 

نشـده است.

کدام مشکلات؟

اولیـن مشـکل محکومیـت پرسـپولیس در پرونده شـکایت باشـگاه ریزه اسـپور بود 

کـه بـه مدیریـت آقـای طاهـری برمی گشـت. باشـگاه 800 هـزار یورو جریمه شـده 

بـود و رقـم دادرسـی را هـم بایـد پرداخـت می کردیـم امـا توانسـتیم آن را بـه رقم 50 

هـزار یـورو برسـانیم. طارمـی هـم کـه محرومیتش تمام شـد خـودش خواهش کرد 

از تیم برود و با موافقت برانکو توانسـتیم از انتقالش درآمدی هم برای پرسـپولیس 

کسب کنیم. خیلی ها ناراحت رفتن طارمی بودند و می گفتند او باشگاه را محروم 

کرده و باید بماند، اما با تصمیم درسـت بخشـی از پول ازدسـت رفته را برگرداندیم. 

مگـر یادتـان رفتـه سـر پرونـده آنتونی گولچ که برای زمان ایشـان بود باشـگاه 475 

هـزار دلار محکـوم شـد؟ مـا تـاش کردیـم و ایـن رقـم را بـه 275 هـزار دلار کاهـش 

دادیـم و نقـد پرداخـت کردیـم. پرونـده گابریـل هـم برای زمان ایشـان اسـت. آقای 

طاهـری 120 هـزار دلار بـه وکیـل گابریـل پرداخـت کـرد و ایـن وکیـل هم پـول را به 

گابریـل نـداد. گابریـل بـه فیفـا شـکایت و اعـام کـرد باشـگاه بایـد حواسـش را در 

ایـن مـورد جمـع می کـرد و حـالا هـم بایـد ایـن پـول را بپـردازد. مـا مجبور شـدیم با 

گابریـل توافـق کنیـم و بـه شـکل اقسـاط ایـن پـول را بپردازیـم. تـا زمانـی کـه بودم 

اقسـاط پرداخت شـد و بعد از آن دیگر من در باشـگاه حضور نداشـتم. ضمن اینکه 

همـان زمـان نزدیـک بـه پنج میلیـارد تومان بدهـی داخلی باقی مانـده بود که همه 

ایـن بدهی هـا را پرداخـت کـردم. بدهی هایـی هـم از قبـل بـود که همـه را پرداخت 

کردم. باید پرداخت می کردیم تا مجوز آسـیایی دریافت کنیم. با طلبکاران جلسـه 

می گذاشـتیم و بـا آنهـا بـه توافق می رسـیدیم. هـواداران فرامـوش نکردند که علی 

دایـی از باشـگاه شـکایت کـرده بـود. او زمـان مدیریـت طاهـری خواسـتار دریافت 

مالیـات  شـد امـا وقتـی بـا برخورد تند مدیریت مواجه شـد از باشـگاه شـکایت کرد. 

همان موقـع مجبـور شـدیم بـا دایـی مذاکـره و مصالحه کنیم تا فشـار کمتری روی 

باشـگاه بیایـد. همـه ایـن مشـکات را پشت سـر گذاشـتم و هیـچ مصاحبـه ای هـم 

نکـردم. نـه علیـه طاهـری حـرف زدم نـه مدیـران قبـل از او کـه برخـی بدهی هـا از 

زمـان آنهـا بـود. ایشـان فرامـوش کـرده کـه زمان مدیریت شـان دلار سـه هزار تومان 

بـود و زمـان مـا بـه 18 هـزار تومـان رسـید. زمـان مـا بانـک مرکـزی دلار دولتـی در 

اختیارمـان قـرار نمـی داد و بـا مصیبـت بدهی هـا را پرداخـت کردیـم. حـالا بـا ایـن 

وضعیـت مدیریـت طاهـری بی نقـص شـد و مدیریت مـا پرعیب؟!

عملکرد خوتان را در پرسپولیس بی نقص می بینید؟

نـه، ولـی درمـورد عملکـردم هـواداران را به قضـاوت می گیرم. شـما یک جایی مدیر 

می شـوی کـه همه چیـز درسـت اسـت و مشـکلی نـداری. پـس اگـر عملکـردت بد 

باشـد همـه متوجـه می شـوند. اما من در پرسـپولیس مدیریت بحران انجـام دادم. 

در کنـار تـاش خـودم و همـه همکارانـم در باشـگاه و هیات مدیـره کـه واقعا از همه 

تشـکر می کنـم، خـدا هـم واقعـا بـه کمک ما آمـد. باورتان نمی شـود اما زمان سـفر 

تیـم بـه ژاپـن بـرای بـازی رفـت آسـیایی مـا هیـچ پولـی در حسـاب نداشـتیم. خدا 

کمکـی کـرد کـه همـه تعجـب کردنـد. پولی از جایی به اشـتباه به حسـاب باشـگاه 

آمـد و کارمـان انجـام شـد و بعـدا پول را برگرداندیم. توانسـتیم تیـم را زودتر قهرمان 

کنیـم، قهرمـان سـوپرجام شـدیم، نایب قهرمـان آسـیا شـدیم، تا نیم فصـل بعد هم 

کـه بـودم تیـم صـدر جـدول بـود. بدهی هـا را دادیـم و در اوج محرومیـت یارگیری، 

تعـدادی از نفـرات مـورد نیـاز تیـم را جـذب کردیـم کـه امـروز در تیم می درخشـند. 

مـا بـا بازیکنـان جوانـی مثل علوان زاده و آدام همتـی و طاهرخانی در کنار بزرگانی 

کـه مانـده بودنـد بـه فینـال آسـیا رسـیدیم. یادتـان هسـت در همـان فصـل چقدر 

مصـدوم داشـتیم و بازیکنانـی مثـل انصاری و ماهینی مدت ها خانه نشـین شـدند 

ولی نترسـیدیم و تاش کردیم. شـما باشـید چه نمره ای به عملکرد مدیریت زمان 

مـن در پرسـپولیس می دهید؟

این تلاش ها برای شما ارزش مادی هم داشت؟

بروید باشـگاه و سـوال کنید. بپرسـید آیا گرشاسـبی از باشـگاه پولی دریافت کرده 

یـا پاداشـی گرفتـه اسـت؟ ماشـین های باشـگاه را هـم کـه توقیـف کردنـد و مـن از 

ماشـین شـخصی خـودم بـرای انجـام کارهـای باشـگاه اسـتفاده می کـردم. بروید 

سـوال کنیـد تـا در ایـن مـورد مطمئن شـوید.

فکر می کنید علت انتقادهای مطرح شده از عملکرد شما چیست؟

نمی دانـم! آن کسـی کـه بایـد اعتـراض می کـرد من بـودم اما هرگز لب بـه اعتراض 

بـاز نکـردم. از هیـچ مدیـری انتقاد نکردم. فقط تاش کردم مشـکلی برای باشـگاه 

پیـش نیایـد. بدهی هـا را دادم و بابتـش نـه گلـه ای کـردم و نه منتی گذاشـتم. الان 

هم نمی خواسـتم حرفی بزنم، اما این بار چهارم اسـت که آقای طاهری این چنین 

مصاحبـه می کنـد و اشـتباهات زمـان مدیریـت خـودش را گـردن مـن می انـدازد. 

دیدم بی انصافی اسـت اگر این بار سـکوت کنم. تاکید می کنم حرف های ایشـان 

صحت ندارد. کسی که پنجره نقل وانتقالات باشگاه پرسپولیس را بست امروز باید 

پاسـخگوی اشـتباهاتش باشـد نه اینکه توپ را به میدان مدیران بعدی بیندازند. 

چـرا بایـد ایشـان علیـه کسـانی موضـع بگیـرد کـه تـا زمانی که بودنـد بـاری از روی 

دوش پرسـپولیس برداشـتند و مشـکاتش را حل کردند؟ آیا باید با این انتقادهای 

نادرسـت، اطاعات اشـتباه به هواداران پرسـپولیس بدهند؟

و صحبت پایانی؟

کسـی کـه می خواهـد بـه پرسـپولیس و هوادارانـش خدمـت کنـد نیـازی بـه 

حاشیه سـازی برای این باشـگاه بزرگ و مردمی ندارد. بیاید و بدون حاشیه سـازی 

خدمـت کنـد. وای بـه حـال مـا ورزشـی ها کـه یـک غیرورزشـی بخواهـد بـرای مـا و 

ورزش حاشیه سـازی کنـد. امیـدوارم دوسـتان دسـت از ایـن رفتـار بردارنـد و بـرای 

خدمـت بـه پرسـپولیس و هوادارانـش به دنبـال حاشیه سـازی بـرای افـراد و از همـه 

مهم تـر بـرای خود باشـگاه مردمی پرسـپولیس نباشـند. برای خدمت کـردن به این 

تیـم بـزرگ راه هـای بهتـری هم هسـت.

گرشاسبی در گفت وگو با »فرهیختگان«: یک غیرورزشی می خواهد تقصیراتش را گردن بقیه بیندازد

آقای طاهری! من پرسپولیس را محروم و بدهکار کردم یا شما؟
 رقم قراردادها زیاد شد چون پنجره ها بسته شد                    پاداش آسیایی بعد از پایان مدیریت من رسید                    نظر وزیر ابقای طاهری بود اما از دسترس خارج شد

ماجراهـــای فصل نوزدهم لیگ برتر همچنـــان ادامه دارد و 

سرنوشت ادامه این فصل از رقابت ها مشخص نیست و هنوز 

هیچ مرجع یا نهاد مســـئولی حکمـــی را برای ادامه برگزاری 

رقابت های این فصل صادر نکرده است. مسئولان سازمان لیگ 

و فدراسیون فوتبال نیز به دنبال  کسب مجوزهای لازم از ستاد 

مبارزه با کرونا هستند تا  شاید فرجی حاصل شود که بر اساس 

آن بتـــوان ادامه رقابت های فصل جاری را تا انتها پی گرفت. 

تمرینات آماده ســـازی تیم های مختلف ازجمله اســـتقال 

مدت هاســـت تعطیل شده و در انتظار هســـتند تا درنهایت 

مشخص شود آیا ادامه رقابت های این فصل برگزار خواهد شد 

یا خیر. همین موضوع در کنار مشکات مالی، استقالی ها 

را بیش از پیش دچار بحران کرده و چه بســـا این تعطیات در 

این مدت به ســـود آنها بود تا مدیران باشگاه ریکاوری ذهنی 

داشته باشند تا بلکه اوضاع این تیم سروسامان بگیرد، هرچند 

با حضور احمد سعادتمند به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه، 

کمی تا قسمتی استقالی ها ساختارمند شده و همین موضوع 

شاید روزهای روشنی را برای این تیم پدید بیاورد.

 خطر جدایی یک ستاره در کمین استقلال

همان طور که قبا اعام شـــده ممکن اســـت در پایان فصل 

جاری هشت بازیکن اســـتقال از این تیم جدا شوند چراکه 

قراردادشان به پایان خواهد رسید و اگر از حالا فکری به حال 

آنها نشود دوباره روز از نو، روزی از نو و مطمئنا استقال فصل 

بیستم را هم با ترکیبی جدید آغاز خواهد کرد؛ اتفاقی که در 

همه سال های اخیر تبدیل به پاشنه آشیل این تیم شده و اگر 

فکری برای تمدید قرارداد بازیکنان کلیدی که در پایان فصل 

قراردادشان با استقال به پایان می رسد نشود فاجعه خیلی 

زودتر از آنچه تصور می شود به سراغ این تیم خواهد آمد.

در این بین اما یک خطر دیگر هم استقال پایتخت را تهدید 

می کند؛ خطری که می تواند به قیمت جدایی یکی از ستارگان 

ملی پوش این تیم منجر شود. طبق شنیده های »فرهیختگان« 

این بازیکن خوش نقش که در یکی دو سال اخیر نقش کلیدی 

را در ترکیب استقال و حتی تیم ملی بازی کرده از چند تیم 

اروپایی پیشـــنهادهایی دارد و با توجـــه به اینکه قرارداد این 

بازیکـــن نیز در پایان فصل نوزدهم به پایان می رســـد اگر از 

حالا اقدامات لازم برای حفظ و نگهداری اش نشود باید منتظر 

لژیونر شدنش باشیم.

 تراکتور مقصد بعدی مدافع استقلال؟

ســـوء مدیریت در گذشته و مشـــکات مالی و همچنین عدم 

پرداخت قرارداد اعضای تیم استقال به صورت منظم صدای 

بازیکنان این تیم را درآورده و حتی یکی از ستارگان این تیم که 

از ما خواست نامش محفوظ بماند این طور اعام کرد که با این 

وضعیت بسیاری از این تمدیدی ها برای فصل بعد در استقال 

نمی مانند و جالب اینکـــه او حتی چند نفر از تمدیدی های 

تیم هـــای احتمالی فصل بعد را نیز مشـــخص کرد که در این 

بین تراکتور تبریز مقصد احتمالی یکی از مدافعان استقال 

از دیدگاه این بازیکن معترض بود. جالب اینکه به جز ســـتاره 

ملی پوش که پیشـــنهادهایی از اروپا دارد باید به چند ستاره 

دیگر این تیم مثل مهدی قائدی، ارسان مطهری و حتی شیخ 

دیاباته نیز اشـــاره کرد که شاید قربانی بی پولی استقالی ها 

شـــده و با وجود داشتن قرارداد فقط برای تامین منابع مالی 

مجبور به ترک این تیم پرهوادار شوند.

 نوبت آزمون مهم سعادتمند فرا رسید

در این بین بی پولی و مصیبت های ناشـــی از آن در استقال 

در این ســـال ها نسبت به ســـایر تیم های مدعی قهرمانی و 

پرطرفدار نمود بیشـــتری داشته و چه بســـا باید به آن برخی 

ســـوءمدیریت ها در گذشـــته را هم اضافه کرد، اما هرچه که 

هست ســـعادتمند به تازگی روی صندلی مدیریت استقال 

نشسته و باید به او هم زمان داد، هرچند فعاً دیکته نانوشته 

این مدیر جوان غلط ندارد، اما به قول کاظم اولیایی آدم ها یا 

از طریق عملکرد گذشته شـــان ارزیابی می شوند و یا از طریق 

برنامه آینده شـــان که به این ترتیب باید در انتظار برنامه های 

سعادتمند برای موفقیت استقال بمانیم.

با این تفاســـیر استقال طی چند ســـال اخیر بیشتر از هر 

چیز دیگری از عدم ثبات در ترکیب خود تضعیف شده و طی 

این ســـالیان برعکس پرســـپولیس که با ثبات شخصیتی در 

ترکیبش موفق شد انواع و اقسام جام ها را درو کند استقال 

به خاطر این نقصان؛ یعنی عدم حفظ ترکیب اصلی و شاکله 

تیمی اش موفق به کســـب دســـتاوردهای بـــزرگ دیگر تیم 

پرطرفدار پایتخت در چند ســـال اخیر نشـــده و این موضوع 

در حال حاضر بزرگ ترین آزمون ســـعادتمند در برهه زمانی 

فعلی محسوب می شـــود و باید صبر کرد تا مشخص شود آیا 

او برخاف مدیران قبلی می تواند با حفظ ســـتارگان آبی و به 

تبعیت از آن شـــاکله اصلی اســـتقال این تیم را برای فصل 

بیســـتم در مسیر موفقیت و کسب احتمالی عنوان قهرمانی 

بعد از هشت فصل قرار دهد یا خیر.

 خاطرات تلخ از جدایی ستاره ها

هنوز استقالی ها خاطرات تیم رویایی فصل هفدهم با شفر 

را فراموش نکرده اند؛ اگر شاکله اصلی آن تیم حفظ می شد و 

بازیکنان مانند امید ابراهیمی، مجید حسینی، امید نورافکن، 

جباروف و تیام برای فصل هجدهم جدا نمی شدند آبی پوشان 

می توانستند  فقط با حفظ شاکله اصلی خود یکی از مدعیان 

اصلی کســـب عنوان قهرمانی فصل بعد و موفقیت در لیگ 

قهرمانان آسیا باشند. اتفاقی که البته در فصل های اخیر بارها 

رخ داد و با شروع هر فصل شاهد تغییرات گسترده در ترکیب 

اصلی آبی پوشـــان بودیم که باعث شد برای جاافتادن نفرات 

زمان زیادی از دست برود. باید دید آیا این بار نیز همین اتفاق 

رخ می دهد یا سعادتمند)که هنوز نتوانسته منابع مالی لازم 

بـــرای پرداخت بدهی های جاری را تهیه کند( می تواند مانع 

جدایی ستاره های تیم شود.

  گزارش

»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ آزمون سخت سعادتمند برای حفظ شاکله اصلی استقلال

پیشنهاد خارجی برای ستاره ملی پوش، تراکتور به دنبال مدافع تیم فرهاد

شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۹   شماره ۳۰۱۶

ورزش

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

اردلانبزرگنیا
روزنامه نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y


